
        

 
 
 
 

- Alle docenti e ai docenti 

 di ogni ordine e grado I.C. B. ZUMBINI 

ALBO 

SITO WEB 

 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatorie DEFINITIVE d’istituto per l’individuazione dei soprannumerari – 

Docenti della Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado – Organico di diritto 

 A. S. 2025 -2026 

 

 

                                                                  IL DIRIGENTE 

 

VISTI 

 

 il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA sottoscritto il 

29/01/2025 per il triennio 2025/26 - 2026/27 – 2027/28; 

 l’O. M. n. 36 del 28/02/2025 “Ordinanza sulla mobilità personale docente, educativo ed ATA per 

l’anno scolastico 2025/2026; 

 l’art. 13 del predetto C.C.N.I. “Sistema delle precedenze ed esclusione dalla graduatoria interna 

d’istituto”; 

 l’art. 17 del richiamato C.C.N.I. “Contenzioso”;  

  l’art. 19 del citato C.C.N.I. “Individuazione perdenti posto della Scuola dell’Infanzia e Primaria”;  

  l’art. 21 del citato C.C.N.I. “Individuazione perdenti posto della Scuola Secondaria di I e II grado”; 

  le schede compilate dai docenti titolari in questa Istituzione Scolastica; 

  le richieste di esclusione dalla graduatoria d’Istituto per l’individuazione dei perdenti posto in 

quanto beneficiari delle precedenze previste ai punti I), III), IV) e VII) di cui al comma 1 dell’art. 13 

del C.C.N.I.; 

  Il Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali n. 2016/679 (Regolamento) e il 

decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 con le sue successive modifiche ed integrazioni (Codice 

Privacy); 

  le Linee guida del Garante per la Protezione dei Dati personali del 12 giugno 2014 “in materia di 

trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per 

finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati”; 

  le Linee guida del Garante per la Protezione dei Dati personali del 14 giugno 2007 “in materia di 

trattamento di dati personali di lavoratori per finalità di gestione del rapporto di lavoro in ambito 

pubblico";  

ISTITUTO COMPRENSIVO COSENZA 1 ZUMBINI - A9EDD51 - Protocollo 0002877/2025 del 16/04/2025



 VISTA la  Pubblicazione graduatorie PROVVISORIE d’istituto per l’individuazione dei 

soprannumerari – Docenti della Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado 

– Organico di diritto A. S. 2025 2026 prot.n. 2529/2025 del 07/04/2025; 

 ESAMINATI  i reclami pervenuti  

 
                                                                  DECRETA 

 

 

la pubblicazione, in data odierna, mediante affissione all’Albo on-line dell’Istituto, delle graduatorie interne 

DEFINITIVE d’Istituto del personale docente  per la tipologia di posto comune e posto di sostegno della 

Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Scuola Secondaria di I grado. 

 I docenti perdenti posto verranno individuati secondo le disposizioni previste dall’attuale C.C.N.I valido per 

il triennio 2025/28. 

 La pubblicazione all’Albo on line del sito https://www.iczumbinicosenza.edu.it vale come notifica a tutto il 

personale docente. 
 

In conformità all’articolo 2-ter del Codice Privacy e nel rispetto dei principi di minimizzazione e limitazione della 

diffusione dei dati personali, richiamati anche nell'Ordinanza Ministeriale citata nelle premesse, le graduatorie 

pubblicate riportano unicamente i punteggi complessivi per macrovoci. 

Le graduatorie contenenti i punteggi dettagliati, invece, sono depositate negli uffici della scuola. 

 

Si preavvisa che il personale che risulterà individuato come perdente posto è da considerarsi riammesso nei 

termini per la presentazione della domanda di trasferimento d’ufficio in modalità cartacea nei termini previsti 

dall’ufficio competente dell’A.T. di Cosenza entro 5 giorni dalla notifica (nel più breve tempo possibile) 

indicando nell’apposita casella il punteggio attribuito dal Dirigente Scolastico nella graduatoria definitiva. 

 

Vengono allegate al presente dispositivo  

 1.Allegato 1 - Graduatoria interna d’istituto Scuola dell’Infanzia (posto comune e posto sostegno) ; 

2. Allegato 2- Graduatoria interna d’istituto Scuola Primaria (posto comune, posto lingua inglese e posto 

sostegno); 

 3. Allegato 3- Graduatoria interna d’istituto Scuola Secondaria di I grado (posti comuni e posto sostegno) 

 

Avverso le predette graduatorie può essere presentato ricorso innanzi al giudice ordinario, in funzione di giudice 

di lavoro, ai sensi e per gli effetti dell’art.63 del decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165. 

 

         

 

                   Il Dirigente  

                                                                                                            Dott.ssa Marietta Iusi 

                                                                                                       F.to digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 

https://www.iczumbinicosenza.edu.it/

